
 
LES SECRÉTAIRES GÉNÉRAUX 

N. R - Durant la vie de St. Vincent les Frères DUCOURNAU et ROBINJEAU ont rempli la fonction de 
Secrétaire, mais ce n'est que sous le Généralat de M. Alméras que l'office de Secrétaire Général a été créé.  

 
N°  NOM  ANNÉES   
1  FOURNIER François  1661 - 1667   6  
2  SIMON René  1667 - 1668   1  
•  FOURNIER François  1668 - 1677   9  
3  THIEULIN René  1677 - 1679   2  
4  GOUHIER Robert  1679 - 1697  18  
5  DURAND Antoine  1697 - 1708  11  
6  COUTY Jean  1708 - 1711   3  
7  MOURGUET C1ande  1711 - 1722  11  
8  JO MARD Jean  1722 - 1724   2  
9  NOIRET Gilbert  1724 - 1730   6  
'10  THIBAUT Edme  1730 - 1742  12  
n,  BOSSU Arnould  1742 - 1746    4  
12  GANDON Marc  1746 - 1759  13  
•  BOSSU ArnoulD.  1759 - 1762   3  
13  VALLITON François  1762 - 1777  15  
14  BOURGEAT François  1777 - 1786    9  
15  FRANÇOIS Louis-Joseph  1786 - 1788   2  
16  LESUEUR Jacques  1788 - 1792   4  
17  VIGUIER Pierre  1818 - 1821   3  
18  ETIENNE Jean-Baptiste  1825 - 1843  18  
19  SALVAIRE Médard  1843 - 1851   8  
20  DOUMERQ Joseph  1851 - 1856   5  
21  WARGNIERJoseph-Dési.  1856 - 1861    5  
22  DEVIN Auguste  1861 ~ 1866   5  
23  BORÉ Eugène   1866 - 1874   8  
24-  PÉMARTIN Jean~Baptis.  1874 - 1883   9  
25  TERRASSON Vincent  1883 - 1892   9  
26  MILON Alfred  1892 - 1914  22  
27  ROBERT Edouard  1914 - 1927  13  
,28  COSTE Pierre  1927 - 1935   8  
~9  COMBALUZIER Fernand  1935 - 1948  13 
30  DULAU Pierre  1948 - 1969  21  
31  DEKKERS Jan  1969 - 1971   2 
32  HENZMANN Paul  1971 - 1990  19 
33 BIELER Victor 1990 - 1992  3 
34 AMYOT DʼINVILLE Emeric 1992 – 1999  7 
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N. B.: MM. Fournier et Bossu, Secré. Gén. deux fois. Pour MM. Couty, Bossu (20 fois); Etienne, Wargnier et Combaluzier, l'année où ils commencent leur 
office, par « interim »; la nomination effective a été faite plus tard. - MM. Valliton, Viguier et Coste sont décédés étant en charge.  
MM. Etienne et Boré ont été élus directement Sup. Gén.  
- Le tableau ci-dessus a des «vides» (1792-1818 et 1821-1825); il faut espérer que les futurs historiens des Secrét. Gén., en utilisant ces jalons, 
pourront les combler.  

J.-O. B.  
 


